GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 19.06.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.1) té Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022, e plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren Nr. 002/2024, té publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 16.06.2025, t& parashtruar nga Operatori
Ekonomik N.SH.T. VIKTORY COM, Rr. Tirana, 50000, Gjakové . lidhur me aktivitetin e
prokurimit Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né fshatrat e Komunén e Gjakovés-pjesa-II-té.
Lot-I-ré-Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Cermjan.
Lot-II-téNdértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Skivjan.

Nr. i prokurimit- 632-25-2987-5-2-1, Nr. i brendshém 632-25-039-521 nxjerr

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “N.SH.T.
VIKTORY COM, Rr. Tirana, 50000, Gjakové e dt.16.06.2025, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né fshatrat e Komunén e Gjakovés-
pjesa-II-té.

Lot-I-ré-Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Cermjan.
Lot-1I-téNdértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Skivjan.

Nr. i prokurimit- 632-25-2987-5-2-1, Nr. i brendshém 632-25-039-521, kundér
NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 09.06.2025, té
publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 09.06.2025;

3.Autoriteti Kontraktues, vendos qé t€ vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sé .



Arsyetim

Operatori Ekonomik “N.SH.T. VIKTORY COM, Rr. Tirana, 50000, Gjakové,. me
dt.16.06.2025, ka parashtruar kérkesés pér ri-shgyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né fshatrat e Komunén e Gjakovés-pjesa-II-té.
Lot-I-ré-Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Cermjan.
Lot-II-téNdértimi dhe asfaltimi i rrugéve né bashkésiné lokale Skivjan.

Nr. i prokurimit- 632-25-2987-5-2-1, Nr. i brendshém 632-25-039-521

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 19.06.2025, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Pretendimi juaj paré dhe i dyté lidhur me Licencén t€ léshuar nga AKK pér inxhinierin e
propozuar ne oferté, e cila plotéson kérkesé e sakte dhe te drejtpérdre;jt t€ kétij kriteri.
Pretendimi i juaj nuk qéndron sepse ju keni prezantuar Licencén pér inxhinierin Zj Xhesika
Hasa Inxhiniere e Gjeodezis e Licesuar (pér puné profesionale té¢ KEK-ut). AK-ja me
daté 03.06.2025 ju ka drejtuar me e-mail zyrtar Agjencis Kadastrale te Kosoves pér
sqarim ludhur Gjeodeti i licencar (per pune profesionale te KEK-ut).Pérgjigja nga
Agjencia Kadastrale e Kosovevés éshté si né€ vijim: Gjeodeti i licencuar dhe Gjeodeti i
licencuar per pune profesionale te KEK-ut, kane dallime ne punet ge mund te i kryejne,
perkatesisht kompetencat dhe obligimet e tyre qge rrjedhin nga licenca perkatese. Gjeodeti i
licencuar mund t’i kryej te gjitha sherbimet Gjeodezike dhe Kadastrale sikurse ne dispoziten e
aktit nenligjor nga neni 4 i Udhezimit Administrativ NR. MMPHI 06/PER DHENIEN E
LEJES KOMPANIVE GJEODEZIKE DHE LICENCIMIN E GJEODETEVE , ndersa
Gjeodeti i licencar per pune profesionale te KEK-ut mund te kryej vetem sherbime Kadastrale
dhe Gjeodezike per ndermarrjen e tij ku punon KEK, dhe me ate licence nuk ka te drejte te e
kryej asnje sherbim jashte kerkesave te KEK-ut, dhe né keté piké plotéson kérkesén e FDT-sé
dhe Njoftimit pér kontraté;

Pretendimi juaj treté lidhur me mungesé transparence pér pérjashtim te kompanisé suaj se nuk
jeni pajisur me kopjen e komunikimit zyrtar me Agjenciné Kadastrale té Kosovés ,se edhe pse
ky komunikim éshté pérdor si bazé pér eliminimin toné.kjo cenon té drejtén toné pér mbrojtje
efektive dhe barazi ne procedur..

Pretendimi i juaj i treté nuk géndron dhe éshté tendencioz ndaj zyrés sé Prokurimit né
Gjakové ,Autoriteti Kontraktues ka te drejt té verifikoj ¢do dokument te cilin e ciléson si
te pa garté (dyshues), andaj lidhur me Licencén e inxhinierit né fjalé ka béré kérkesé
zyrtare né Agjencia Kadastrale e Kosovés pér verifikim.

Ne kemi marré njé pérgjigje té cilén ju kemi cituar né dokumentin eliminues, dhe né
raportin e vlerésimit. Ndérsa sa i pérket dokumentit nga Agjencia Kadastrale e Kosovés
ky komunikim ka qené komunikim zyrtar, ne si Autoritet Kontraktues ju kemi
sygjeruar ti drejtohemi Agjencia Kadastrale e Kosovevés me gené se éshté Autori I
dokumentit.

Pretendimi juaj i katér qasje sistematike pér pérjashtimin e Kompanisé soné.

Pretendimi i juaj nuk géndron ,ju si pérfagésues te kompanisé jeni tendencioz ne vazhdimési
ndaj zyres se Prokurimit. si dhe sjellje jo te hijshém pran zyrtareve te zyrés ne fjalé gjé qé
rezulton me presion ne puné.



Pretendimi juaj i Pesté Ofertuesi me ¢gmimin me te ulét
Pretendimi i juaj nuk qéndron Autoriteti Kontraktues ne te dy lotét ka vepruar komfor
kérkesés se FDT-sé ku si kriter ka gen€ Operatori i pérgjegjshém me ¢mimin mé te ulét.

Zyrtari Pérgjegjé€s 1 prokurimit bazuar ne ato q€ u thane mé lart ka vendosur si né€ dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parages€ankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;




